



22 de mayo de 2024

Señor

**Lic. Darío Castillo Lugo**

Ministro de Administración Pública

Su despacho

Asunto: Informe Financiero periodo abril 2023-abril 2024

Distinguido, Señor Ministro:

Esperando que la presente comunicación le encuentre bien, hacemos llegar el Informe Financiero correspondiente al periodo comprendido desde el mes de abril del año dos mil veinte y tres (2023) hasta el mes de abril del año dos mil veinte y cuatro de la Asociación de Servidores Públicos del Consejo Nacional de Competitividad (ASP-CNC).

Para los fines correspondientes,

Atentamente,

**Héctor Comas**  
Presidente



**Melina Sandoval**  
Vicepresidenta



8/4/2023	Kismely Mena	Compare varios asociacion.		5,000.00	31,726.68
10/4/2023	Kismely Mena	Compra varios asociacion.		5,000.00	26,726.68
14/4/2023	D/P	Aporte	10,000.00		36,726.68
20/4/2023	D/P	Aporte	11,600.00		48,326.68
30/4/2023	Comisiones cambiaria	Comisiones cambiaria		190.00	48,136.68
<b>Balance Abril 2023</b>					<b>48,136.68</b>
1/5/2023	Maria Alejandra Alcantara	Compra picaderas		4,680.00	43,456.68
5/5/2023	Leslie Guerrero	Compra pastel ASP		3,200.00	40,256.68
9/5/2023	Detalles	Obsequio dia de las madres		11,050.00	29,206.68
18/5/2023	Kismely Mena	Regalo Dania Nacimiento bebe		3,500.00	25,706.68
22/5/2023	D/P	Aporte	11,900.00		37,606.68
	Comisiones cambiaria	Comisiones cambiaria		208.65	37,398.03
<b>Balance Mayo 2023</b>					<b>37,398.03</b>
1/6/2023	Arkays	Compra helados para personal ASP		2,500.00	34,898.03
1/6/2023	Kismely Mena	Rembolso chocolates, pago taxi melina y palmenia		3,370.00	31,528.03
2/6/2023	Kismely Mena	Aporte fallecimiento abuelo.		3,000.00	28,528.03
19/1/1900	D/P	Aporte	13,150.00		41,678.03
20/6/2023	Kismely Mena	Aporte fallecimiento abuela.		3,000.00	38,678.03
21/06/203	T&S Variedades	Compra de cajas transparentes.		3,000.00	35,678.03
30/6/2023	Comisiones cambiaria	Comisiones cambiaria		197.31	35,480.72
<b>Balance Junio 2023</b>					<b>35,480.72</b>

m.s  
H.C

4/7/2023	Fifi Postres Casero	Compra pastel		3,200.00	32,280.72
4/7/2023	Solo pastelitos	Compra de picaderas cumpleaños ASP		3,750.00	28,530.72
10/7/2023	EIAS Litte	Abono 50% regalos padres.		3,442.00	25,088.72
12/7/2023	Surtidora Sara	Compra dulces regalos ASP		3,000.00	22,088.72
12/7/2023	Dume	Compra de cintas y varios, regalos ASP		1,000.00	21,088.72
17/7/2023	D/P	Aporte	2,150.00		23,238.72
19/7/2023	EIAS Litte	Saldo regalos padres.		3,443.00	19,795.72
19/7/2023	D/P	Aporte	11,000.00		30,795.72
19/7/2023	Dume	Compra de cintas y varios, regalos ASP		2,000.00	28,795.72
30/7/2023	Comisiones cambiaria	Comisiones cambiaria		354.75	28,440.97
<b>Balance Julio 2023</b>					<b>28,440.97</b>
18/8/2023	D/P	Aporte	12,950.00		41,390.97
30/8/2023	Arkays	Compra helados para personal ASP		2,750.00	38,640.97
30/8/2023	Fifi Postres Casero	Compra pastel ASP		3,800.00	34,840.97
31/8/2023	Comisiones cambiaria	Comision Bancaria		184.83	34,656.14
<b>Balance Agosto 2023</b>					<b>34,656.14</b>
25/9/2023	D/P	Aporte	12,800.00		47,456.14
29/9/2023	Jose Miguel Urbaez	Aposte fallecimiento hermano		3,000.00	44,456.14
29/9/2023	Comision Bancaria	Comision Bancaria		179.5	44,276.64
<b>Balance Septiembre 2023</b>					<b>44,276.64</b>
18/10/2023	Dania Dominguez	Compra regalo maernidad y chocolates para cumpleaños y batones de navidad		7,890.00	36,386.64
24/10/2023	D/P	Aportes	12,800.00		49,186.64

m.s  
H.C



30/10/2023	Dania Dominguez	Compra de cintas regalos ASP		1,580.00	47,606.64
31/10/2023	Comision Bancaria	Comision Bancaria		189.21	47,417.43
<b>Balance Octubre 2023</b>					<b>47,417.43</b>
14/11/2023	Picolette Group	Detalle navideño a los colaboradores		11,360.00	36,057.43
23/11/2023	D/P	Aportes	12,600.00		48,657.43
23/11/2023		Bienvenida a la navidad		3,316.00	45,341.43
28/11/2023	Dania Dominguez	Pago 50% de la orden del Bizcocho del mes		2,100.00	43,241.43
30/11/2023	Dania Dominguez	Pago 50% restante de la orden del Bizcocho del mes		2,100.00	41,141.43
30/11/2023	Comision Bancaria	Comision Bancaria		203.31	40,938.12
<b>Balance Noviembre 2023</b>					<b>40,938.12</b>
4/12/2023	Picolette Group	Compleativo Detalles navideños		320.00	40,618.12
8/12/2023	Jeryant Taveraz	Desayuno navideño Reembolso (pastelitos)		4,000.00	36,618.12
15/12/2023	Hector Comas	Desechables y chocolates desayuno navideño		1,961.00	34,657.12
15/12/2023	Hector Comas	Reembolso Churros Desayuno		2,025.00	32,632.12
21/12/2023	D/P	Aportes	12,600.00		45,232.12
29/12/2023	Comision Bancaria	Comision Bancaria		187.46	45,044.66
<b>Balance Diciembre 2023</b>					<b>45,044.66</b>
17/1/2024	Picolette Group	Compra de bengalas para cumpleaños		390.00	44,654.66
24/1/2024	D/P	Aportes	13,000.00		57,654.66
25/1/2024	Hector Comas	Reembolso compra de platos		5,850.00	51,804.66
25/1/2024	D/P	Aportes	3,250.00		55,054.66
31/1/2024	Fifi Postres Casero	Bizcocho del mes		3,800.00	51,254.66

m.s

H.C



ASOCIACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICOS  
LEADERSHIP IN SERVICE AND COMPETITIVENESS

31/1/2024	Comision Bancaria	Comision Bancaria		290.07	50,964.59
<b>Balance Enero 2024</b>					<b>50,964.59</b>
1/2/2024	Kismely Mena	Compra paletas para San Valentin		4,775.00	46,189.59
20/2/2024	D/P	Aportes	15,750.00		61,939.59
23/2/2024	Picolette Group	Pago de dulces criollos dia de la Independencia		3,000.00	58,939.59
28/2/2024	Comision Bancaria	Comision Bancaria		186.66	58,752.93
<b>Balance Febrero 2024</b>					<b>58,752.93</b>
7/3/2024	Joelky Beltre	Compra de flores para el dia de la mujer		2,300.00	56,452.93
19/3/2024	Fifi Postres Casero	Compra de bizcocho del mes		3,900.00	52,552.93
19/3/2024	Hector Comas	Reembolso cholates para cumpleaños		2,980.00	49,572.93
20/3/2024	D/P	Aportes	16,000.00		65,572.93
28/3/2024	Comision Bancaria	Comision Bancaria		188.77	65,384.16
<b>Balance Marzo 2024</b>					<b>65,384.16</b>
19/4/2024	Ambar Oliver	Regalo de matrimonio		4,000.00	61,384.16
19/4/2024	Ambar Mena	Regalo de matrimonio		4,000.00	57,384.16
22/4/2024	D/P	Aportes	16,500.00		73,884.16
30/4/2024	Daila Litter Gifts	Envoltura chocolate dia del Trabajador		3,750.00	70,134.16
30/4/2024	Hector Comas	Reembolso		4,403.00	65,731.16
30/4/2024	Comision Bancaria	Comision Bancaria		199.23	65,531.93
<b>Balance Abril 2024</b>					<b>65,531.93</b>

m.s  
H.C



